МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДпЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ~4Ъ25

улица декабристов 8, г. Сургут
Тюменская область

Ханты-Мансийский автономньгй округ — Югра, 628416
Тел.52-56-б6 факс: 52-56-65

e-mail: sс25®аdmsuгgut.гu

Протокол заседания Управляющего Совета

.Т~ I от 25.08.2023

Повестка дня:

1. О плане работы Управляющего Совета па 2023-2024 учебный год.
2. 06 изменениях в составе Управляющего Совета.
З. Итоги работы школы за 2022-2023 учебный год и задачи на 2023-2024 учебный год.
4. 06 утверждении и согласовапии локальных апов школы.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу — Председателя Управляющего Совета А.В. Сенина. Он ознакомил
членов Управляющего Совета планом работы на 2023-2024 учебный год.

По второму вопросу - Председателя Управляющего Совета А.В. Сенина. Он ознакомил
членов Управляющего Совета с изменениями в составе Управляющего Совета на 2023-2024
учебный год в МБОУ СОШ JЧ225.

По третьему вопросу - заместителя директора по УВР Абляеву Е.А. Она ознакомила членов
Управляющего Совета с особенностями образовательного процесса, с результатами
деятельности образовательного учреждения в 2022-2023 учебном году, с условиями
осуществления образовательного процесса, озвучила задачи на следующий 2023-2024
учебный год. Также Абляева Е.А. озвучила предложения о режиме работы школы в 2023 —

2024 учебном году: об организации работы школы в режиме лятидневной учебной недели,
о межапестационных периодах по триместрам (оценивание три раза в года — 1 декабря, 1
марта и 24 мая), чередование учебных и каникулярных периодов по четвертям с учетом
введения Федеральных образовательных программ НОО, ООО и СОО, окончание учебного
года не позднее 26 мая (в 2023 — 2024 учебном году —24 мая, т.к. 26 мая — выходной день).

По четвертому вопросу - заместителя директора по УВР Абляеву ЕЛ. Она озвучила
перечень локальных апов, которые необходимо согласовать.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать план работы Управляющего Совета на 2023-2024 учебный год.
2. Согласовать состав Управляющего Совета на 2023-2024 учебный год.
3. Согласовать режим работы школы на 2023 —2024 учебный год.
4. Согласовать обновленное Положение о формах, периодичности и порядке проведения
текущего контроля успеваемости и промежуточной апестации учащихся, Пологжение об
электронной образовательной среде.

Секретарь УС Н.В. Константинова